

آنچه در شبانه‌روز، در لبنان اتفاق می‌افتد، آنچه در غزه اتفاق می‌افتد، ۵۰ هزار شهید در ظرف یک سال که اکثر اینها هم زنان و کودکان هستند، این چیز کمی است؟ آمریکایی‌ها با ادعای حقوق بشر، بی‌شماره از این جنایتها دارند پشتیبانی میکنند؛ نه فقط پشتیبانی، بلکه در این جنایتها شرکت میکنند. سلاح، سلاح آمریکایی است، نقشه، نقشه آمریکایی است، تلاش بین‌المللی آمریکایی است؛ آمریکایی‌ها با کمال وقاحت می‌گویند: «ما از رژیم صهیونیستی حمایت میکنیم، پشتیبانی میکنیم»؛ این را صریح می‌گویند. ۱۴۰۳/۸/۱۲

▼ گزارش روز مرزها را تفکیک کنید!

روزنامه «اعتماد» در شماره دیروز خود در انتقاد به مواضع و رویکرد رئیس‌جمهور و وزیر خارجه نوشت: «گاهی احساس می‌شود وزیر خارجه و مقامات دیگر دولت یادشان رفته چرا و به چه علتی این دولت رأی آورده! خب گاهی آدمی مجبور است تن به حرکات موزون بدهد، اما بیشتر از آن را که نخواستند! باید این بزرگواران دقت بیشتری در انتخاب واژگان کنند. در این کشور به اندازه کافی سخنران و طالب کلمات انقلابی و جنگ‌طلبانه وجود دارد، به شما دیگر نیازی نیست.» این نوع موضع‌گیری صحیح نیست. در شرایطی که رئیس‌جمهور طی روزهای اخیر در سخنرانی خود اشاره می‌کند: «برای ما هرگز تفاوتی نخواهد داشت که چه کسی در انتخابات آمریکا پیروز شده، چرا که کشور و نظام ما به قدرت درونی خود با ملتی با عزت و عظمت متکی است. ما در توسعه روابط خود با دیگر کشورها به هیچ عنوان نگاه بسته و محدودی نخواهیم داشت. اولویت خود را توسعه روابط با کشورهای اسلامی و همسایه قرار داده‌ایم و عمیقاً معتقد به ایجاد وحدت و انسجام میان کشورهای اسلامی هستیم.» از طرفی وزیر امور خارجه کشورمان در شرایطی که جنایات رژیم صهیونیستی و مقابله جبهه مقاومت با این جنایات وارد مراحل حساسی شده، طی سفرهای دیپلماتیک خود به کشورهای منطقه پیام ایران را در قبال تحولات منطقه به گوش رهبران و بازیگران منطقه‌ای و حتی فراتر از آن، رهبران غرب می‌رساند، متأسفانه مشاهده می‌شود که برخی چهره‌ها و رسانه‌ها در مطالب گوناگون طی هفته‌های گذشته و روزهای اخیر در تلاش برای بزرگمایی توان رژیم صهیونیستی بوده و از جانب دیگر نیز کوشیده‌اند توان اعمال قدرت جمهوری اسلامی را تقلیل دهند. اینها سعی کرده‌اند روایتی مبهم از تلاش‌های دیپلماتیک جمهوری اسلامی و بعضاً انحرافی انجام داده و افزون بر به چالش کشیدن یکی از اساسی‌ترین موضوعات سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، به دنبال القای ناامیدی در جبهه مقاومت باشند. این تلاش‌های نادرست و مخرب رسانه‌ای، در حالی است که وزیر خارجه کشورمان ضمن بهره‌گیری از توان دیپلماتیک کشورمان و مستظهر به میدان، علاوه بر لزوم مدیریت تنش در منطقه به کشورهای همسایه با رژیم صهیونیستی بابت همراهی با این رژیم هشدار داده و نتایج این هشدارها و دیپلماسی‌ها را می‌توان در همراهی نکردن کشورهای منطقه در حماقت اخیر رژیم صهیونیستی علیه ایران شاهد بود. نکته پایانی، کوتاه سخنی از وصیت‌نامه سیدالشهدای مقاومت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی است: «کنته‌ای کوتاه خطاب به سیاسیون کشور دارم: چه آنهایی [که] اصلاح‌طلب خود را می‌نامند و چه آنهایی که اصولگرا، عزیزان، هر رقابتی با هم می‌کنید و هر جدلی با هم دارید، اما اگر عمل شما و کلام شما یا مناظره‌های‌تان به‌نحوی تضعیف‌کننده دین و انقلاب بود، بدانید شما مغضوب نبی مکرم اسلام و شهدای این راه هستید؛ مرزها را تفکیک کنید.» [حسین عباسیان]

▼ خبر ویژه مذاکره، ایده ثابت اصلاح‌طلبان!

پیروزی ترامپ مورد توجه رسانه‌های اصلاح‌طلب قرار داشته و بار دیگر پرونده مذاکره با آمریکا را روی میز گذاشته است. «حسین مرعشی» در روزنامه «سازندگی» ارگان حزبی خود نوشته است: «زمان ترک مخاصمه با آمریکا فرا رسیده. رئیس‌جمهور می‌تواند با پیاده‌سازی گفتمان وفاق و همراهی حاکمیت با آمریکا در موضوع آتش‌بس جنگ غزه همکاری کند و اولین قدم‌ها را برای ترک مخاصمه بین دو کشور بردارد.» او همچنین مدعی می‌شود: «در گذشته نیز فرصت‌های تاریخی‌ای وجود داشت که می‌توانستیم از آن استفاده کنیم، اما نکردیم.» یادداشت دبیرکل حزب سازندگی شباهت به نامه جریان اصلاح‌طلب به ترامپ در سال ۱۳۹۷ دارد، در آن زمان شماری از اصلاح‌طلبان تندرو، همچون غلامحسین کرباسچی، احمدی منتظری، ابوالفضل بازرگان و نیز اپوزیسیون خارج از کشور، از جمله جمیله کدیور و رضا علیجانی در نامه مشترکی به ترامپ خواهان مذاکره مستقیم با آمریکا شدند. به نظر می‌رسد، اصلاح‌طلبان این بار نیز سعی دارند با ایجاد تب ترس از ترامپ، ایران را دوباره به ورطه مذاکره بیندازند تا یک دوره چهارساله دیگر همه ظرفیت‌های کشور را پشت در مذاکرت متوقف کنند.

▼ حرف روز دومینوی رسوایی‌های نتانیاهو

دومینوی رسوایی‌های دفتر نخست‌وزیری رژیم غاصب صهیونی همچنان در حال حرکت است و هر روز بر شمار پرونده‌های آن افزوده می‌شود. از پرونده‌های فساد مالی که نتانیاهو و همسرش چندین بار در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ بابت آنها دادگاهی شدند و در نهایت نیز همسر او محکوم شناخته شد تا درز اطلاعات جدیدی که نشان می‌دهد دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونی متهم اصلی شکست اطلاعاتی و افشای اسرار دولتی و امنیتی با اهداف سیاسی و شخصی است. مهم‌ترین موضوعات مورد اتهام این افشای اطلاعات درباره چهار قضیه اصلی عنوان شده است؛ قضیه گالات، وزیر جنگ برکنار شده اسرائیل، قضیه پروتکل‌های جنگ، قضیه افسر ارشد ارتش و پرونده فلدشتاین. یگان ۴۳۳، شاباک و دفتر دادستان کل رژیم صهیونیستی در حال بررسی تمامی این قضایا و پرونده‌ها هستند و متهم اصلی را شخص نتانیاهو می‌دانند. به عقیده روزنامه «هآرتس» دفتر نتانیاهو متشکل از فساد شده است که منافع شخصی او را تأمین می‌کند و این گواهی است بر اینکه یک سازمان مجرم که نتانیاهو منصوب کرده، بر اسرائیل حکومت می‌کند و منافع امنیتی و قومی اسرائیل در خدمت نه شهرکنشینان و صهیونیست‌ها، بلکه شخص خاص بنیامین نتانیاهوست. انتظار می‌رود پس از درز چنین اطلاعات محرمانه‌ای از فساد سیاسی و امنیتی در دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی، شاهد به وجود آمدن نوعی بی‌اعتمادی و عدم اطمینان در همه سطوح امنیتی و سیاسی و نظامی رژیم صهیونی باشیم و چنین برداشت می‌شود که شهرکنشینان صهیونیستی نادانسته قربانی سیاست‌های جنایتکارانه بنیامین نتانیاهو شده‌اند. هر چند تاکنون نتانیاهو همه این اتهامات را انکار کرده و مدعی است هیچ سند و مدرکی مبنی بر این اتهامات وجود ندارد؛ اما طبق گزارش نشریه «تایمز اسرائیل» چهار نفر تاکنون در رابطه با این پرونده‌ها دستگیر و بازجویی شده‌اند. «الدشتاین» سخنگوی دفتر نخست‌وزیری هم یکی از این افراد است که طبق بررسی‌های انجام شده بدون داشتن تأییدیه‌های امنیتی پیشینی در نشست‌های فوق محرمانه و حساس حضور داشته و با وجود اینکه هنوز به صورت رسمی به استخدام دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی نشده بود؛ اما به عنوان یکی از مشاوران نزدیک نتانیاهو منصوب شده بود.

موج رسوایی‌ها و پرونده‌های تحقیق دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی با درز اطلاعات برخی از این پرونده‌ها نمایشگر واپسین نفس‌های نتانیاهو شده است؛ نتانیاهویی که نه فقط منفور جامعه مسلمانان و فلسطینیان، بلکه حتی به چهره‌های منفور و منزجر در میان شهرکنشینان و صهیونیست‌ها نیز تبدیل شده است. ارزیابی‌ها چنین است که ادامه جنگ غزه هم نمی‌تواند نتانیاهو را نجات دهد و دیر یا زود سقوط نتانیاهو رقم خواهد خورد.

افزایش ذخایر طلا و ارز کشور

«محمدرضا فرزین» با اشاره به اینکه ذخایر ارزی ایران هم افزایش یافته و هم ذخایری مطمئن است، اظهار داشت: «نوسانات بازارهای مالی و ارزی ایران پس از انتخابات آمریکا زیاد نبود و موجب هراس نشد.» رئیس کل بانک مرکزی گفت: «بانک مرکزی برنامه‌های عملیاتی خود را قبل از انتخابات آمریکا آغاز کرده بود تا بازارها کمترین نوسان را داشته باشد؛ اقتصاد ایران از تاب‌آوری خوبی برخوردار است.» وی افزود: «بازار ارز توافقی که تحت تأثیر تجارت خارجی است، تعیین‌کننده نرخ خواهد بود و بانک مرکزی نیز در این بازار حضور خواهد داشت.» فرزین گفت: «بانک مرکزی در دو سال گذشته ذخایر طلای کشور را به نحو مطلوبی افزایش داده است.» این مقام مسئول تأکید کرد: «از منابع ارزی خارج از کشور که هم اکنون در دسترس است، در حال استفاده هستیم.» رئیس کل بانک مرکزی گفت: «بانک مرکزی در تلاش است امسال گواهی سپرده خاص با نرخ سود ۲۵ درصد برای طرح‌های پیشران در بانک‌ها تعریف کند.»

دروغ می‌گویند!

روزنامه صهیونیستی «معاریو» در گزارشی به قلم نویسنده سیاسی خود «بن کسبیت» نوشت: «اسرائیل با ورود به جنگی منطقه‌ای در هفت جبهه از بیش یک سال گذشته تاکنون که ارتش اسرائیل حدود ۲ لشکرش را در آن از دست داده، نیازمند هزاران نیروست.» با وجود آنکه ارتش رژیم صهیونیستی طی ماه‌های گذشته تعداد کشته‌های خود را در درگیری با گروه‌های مقاومت فلسطین همواره کمتر از ۱۰۰۰ نفر اعلام کرده، اما گروه‌های مقاومت تأکید داشته‌اند آمار اعلام‌شده واقعی نیست و تلفات بسیار بیشتر از آن چیزی است که تل‌آویو اعلام می‌کند. معاریو در ادامه اضافه کرد: «تل‌آویو در چنین شرایطی به دنبال تصویب قانونی است که می‌تواند فرار یک گروه بزرگ روبه‌افزایش از خدمت سربازی را (اشاره به حریدی‌ها) ادامه‌دار کند؛ گروهی که اصلاً در ارتش اسرائیل خدمت نمی‌کند.» معاریو گفت: «اسرائیل در چنین وضعیتی در حال افزایش مدت زمان خدمت سربازی برای نیروهای ذخیره است، سن معافیت از خدمت را بالا برده و معافیت‌ها را لغو کرده است.»

اعتراف به چهار برابر شدن فروش نفت ایران!

ظرف چهار سال، درآمد صادرات نفتی ایران چهار برابر افزایش یافته و از ۱۶ میلیارد دلار به ۵۳ میلیارد رسیده است. این، شکستی بزرگ برای آمریکا در تحریم نفت ایران است. نشریه آمریکایی «نشنال اینترست» ضمن انتشار ارزیابی فوق نوشت: «بر اساس گزارش جدید اداره اطلاعات انرژی آمریکا در مورد روند صادرات نفت ایران، این واقعیت بیش از هر زمان دیگری آشکار شده که رویکرد دولت‌های اوباما و بایدن نسبت به تحریم نفتی ایران به شدت شکست خورده است. در واقع، همان‌طور که چشم‌اندازهای مرتبط با تحریم‌های غرب علیه روسیه در پی حمله این کشور به اوکراین نشان می‌دهند، استفاده از اهرم تحریم علیه طیف رقابتی بین‌المللی آمریکا با شکست روبه‌رو شده است. سیاست‌های تجاری آمریکا اغلب در جلوگیری از نقض آشکار تحریم‌های این کشور شکست می‌خورند. از سال ۲۰۲۰، درآمد ایران از صادرات نفت تقریباً چهار برابر افزایش یافته و از ۱۶ میلیارد دلار به ۵۳ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ افزایش پیدا کرده است.»

۱ نفر مهم‌تر از ۵۰ هزار نفر!

«سیدعباس عراقچی» در گفت و گو با روزنامه آلمانی «اشپگل» تصریح کرد: «جمشید شارمهد رهبر یک گروه تروریستی بود. شارمهد به انتخاب خود، مسئول انفجار یک مسجد در شیراز است که در آن چهارده نفر از جمله پنج زن و بچه کشته و بیش از ۲۰۰ تن نیز مجروح شدند. اعترافات شارمهد مربوط به قبل از دستگیری است، نه بعد از دستگیری! زمانی که ایشان در آمریکا بود، در مصاحبه با شبکه‌های تلویزیونی با افتخار از این عمل خود یاد می‌کند.» وزیر امور خارجه تصریح کرد: «علاقه‌مند هستیم مقامات و جامعه آلمان این حقیقت را بپذیرند. اگر آنها فکر می‌کنند آقای شارمهد یک آلمانی است، باید بپذیرند که او یک آلمانی تروریست است.» وی افزود: «خود شما در مورد مرگ یک تروریست حدود ۲۰ دقیقه است که من را مورد سؤال قرار داده‌اید، در حالی که در مورد مرگ ۵۰ هزار نفر در غزه به اندازه مرگ همین یک نفر شاهد هیچ اقدامی در آلمان نبودیم.»

◀ حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد، با ندای «لبیک یا نصرالله»، پایگاه «عین خوزلوت» (پایگاه ارتباطات نظامی) را هدف حمله پهپادهای انتحاری قرار داده است. حزب‌الله اشاره کرد، این حمله در چارچوب سلسله عملیات خیبر و در پاسخ به تجاوزات و جنایت‌های رژیم صهیونیستی انجام شده است. حزب‌الله لبنان اعلام کرد، برای نخستین بار است که این پایگاه واقع در فاصله ۵۵ کیلومتری مرزهای لبنان و اراضی اشغالی در جنوب دریای طبریا را هدف قرار می‌دهد.

◀ «محمدجواد حق‌شناس» فعال اصلاح‌طلب درباره کارنامه ۱۰۰ روزه دولت پزشکیان در جملاتی عجیب گفته است: «مهم‌ترین ابزاری که آقای پزشکیان بعد از برگزاری مراسم تحلیف و تنفیذ در اختیار داشت انتخاب کابینه و همکاران خود بود تا بتواند به خواسته‌ها و وعده‌های داده شده عمل کند.» او در ادامه ادعا می‌کند: «ایشان (پزشکیان) خودخواسته از بخش قابل توجهی از اختیارات‌شان صرف‌نظر کرده‌اند و مسئولیت آن را به نیروهای رقیب واگذار کرده‌اند!»

◀ «سردار سیدمجید موسوی» جانشین نیروی هوافضای سپاه در سیزدهمین سالگرد شهید حسن طهرانی‌مقدم (پدر صنعت موشکی ایران) گفت: «پیروزی جبهه مقاومت قطعی است، ولی برای پیروزی باید زحمت کشید، خون داد و تلاش کرد. امیدواریم وعده صادق به اعداد عملیات‌های دفاع مقدس برسد و در کنار این موفقیت‌ها شاهد نابودی رژیم صهیونیستی باشیم.»

◀ بررسی داده‌ها و اطلاعات سازمان هواشناسی نشان می‌دهد، از ابتدای سال جاری آبی تا ۱۸ آبان‌ماه بارش‌ها در کشور در مقایسه با دوره بلندمدت ۴.۷ درصد رشد داشته است. بر این اساس بارش‌ها در دوره یادشده ۱۸.۲ میلی‌متر بوده که ۸.۸ میلی‌متر از دوره بلندمدت بیشتر است. بیشترین بارش‌ها مربوط به استان‌های بوشهر، خراسان جنوبی و فارس است، در مقابل کمترین میزان بارش ثبت‌شده برای استان سیستان و بلوچستان است. در استان تهران نیز بارش‌ها ۸.۷ درصد کاهش یافته است.

◀ فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی با بیان اینکه «سامانه‌های پدافندی اسرائیل را فرو ریختیم»، گفت: «رژیم غاصب صهیونیستی ضربات سختی را از محور مقاومت دریافت کرده است و تغییرات مسئولان نظامی این رژیم نشان از مستأصل شدن این رژیم در برابر قدرت محور مقاومت دارد. وی با بیان اینکه در عملیات وعده صادق، دنیا نظاره‌گر شکست سامانه‌های پدافندی رژیم صهیونیستی در مقابل اراده و باور جوانان ایرانی بود، گفت: «نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با ابتکارات و خلاقیت‌های فرزندان این مرزوبوم به این مرحله از اقتدار و پیشرفت رسیده است که استکبار جهانی را در برابر قدرت‌های بی‌ظنیر خود در بهت و حیرت فرو می‌برد.»

◀ «محمدباقر قالیباف» رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: «از تمامی مجاهدان جان‌برکف نیروهای مسلح به‌ویژه سپاه پاسداران که در روزهای گذشته با انجام عملیات‌های ضدتروریستی گسترده در شرق کشور ضربات دقیق و مؤثری به گروهک‌های تروریستی وارد کردند، صمیمانه قدردانی و تشکر می‌کنم.»